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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHTLLI I QARKUT KORCIE

Nr X Prot. Korgé mé, 2% . 0. 2020

Lénda: Dérgim dokumentacionj mbi buxhetin e vitit 2020,

Drejtuar :  MINISTRISE Si FINANCAVE DHE EKONOMISJ?
Drejtorise t& Pérgjithshme t& Buxhetit dhe Borxhit Publik
Drejtorisé té Financave Vendore
TIRANE

N& zbatim t& Ligjit nr. 9936/2008 “Pér menaxhinin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise™,
Ligjit nr. 139/2015 “Par Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vet€geverisjes
vendore”, Udhezimit & Ministrise s& Financave dhe Ekonomise nr. 23 dt. 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor Afatmesém t& vetéqeverisjes vendore”, bashkangjitur
po ju dérgojmé kopje ta Vendimit t& Keshiilit t& Qarkut nr. 16 dt. 23.12.2019 “Mbi miratimin e

po ju dérgojme kopje t& Vendimit t& Késhiliit t& Qarkut nr. 15 dt. 23.12.2019 “Mbi miratimin e
buxhetit t& Késhillit ta Qarkut pér vitin 20207, kopje t& paketés fiskale si dhe pasqyrat analitike te
buxhetit ne programe dhe aktivitete per vitin 2020.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
PREFEKTI 1 QARKUT KORCL

s .
Nj rot. Korcé. mé 30.12.2019

P
Lénda:) = Mbi bazueslméring ligjore 16 akieve 16 Keshillit

KESHILLIT TE QARKUT KORCH

Mbéshtetur ng ligjin nr.107/2016 ~Pér Prefcktin ¢ Qarkut™. pas verifikimit t¢ vendimeve
ne 4 e 150 ne 60 a1 7, ne 180 e 19, 020, ne2 1. daté 23.12.2019 & Keshillit @ Qarkut Korc'é,
konfirmoj bazueshmiéring ligjore 16 tyre. bazuar né nenin 76. 77. 78 & ligjit 13972015 *Pér
vetégeverisjien vendore™, né ligjin nr.68/2017 “Pér financal e vetégeverisjes vendore™, né ligjin
nr.7961, daw€ 12.07.1995 ~“Kodi i punés né Republikén e Shqipérisé”. i ndryshuar, né ligjin
nr. 152720137 Pér népunésin civil™, i ndryshuar, né vendimin nr.165. daté 2.3.2016 “Pér gruptmin e
nj€sive € vetéqeverisjes vendore. pér efekt page dhe caktimin e kufijve (& pagave t& funksionaréve
€ zgiedhur e 1€ emdruar. & népundsve civilé ¢ (& punonjésve administrative (& njésive té
vetéqeverisjes vendore™. I ndryshuar. né vendimin ¢ Késhillit 8 Ministrave nr.864. daté
23.07.2010 ~Pér pajisjien me numér telefoni celular (& persenave juridiké. publiké”. né ligjin
nr.9936. daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, i
ndryshuar, né ligjin nr.99/2018 “Pér miratimin ¢ buxhetit & vitit 2019, né udhézimin nr.2. daté
6.2.2012 “Pér procedural standarte & zbatimit 1& buxhetit™. i ndryshuar, né udhézimin nr.9, daté
20.03.2018 ~Pér procedurat standarte (& zbatimit & buxhetit™. né udhézimin nr.23. daté 22.11.2016
“Pér procedural standarie (& pérgatities & PBA™. n& udhézimin ne.7. daté 27.02.2019 “Par
pérgatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém 2020-20227, né udhézimin nr.20. daté 10.07.2019
“Per pérgatijen e buxhetit vendor™, né ligjin nr.112/2013 “Pér dekoratat. titujt e nderit, medaljet
dhe titujt vendoré & nderit né Republikén e Shqipérisé”. né ligiin nr.109/2018 “Pér statusin e
Déshmorit € Atdheut™. né ligiin nr.8308, daté 23.03.1998 “Pér transportet rrugore”. 1 ndryshuar,
pérkatésisht neni 15. pika 1/¢ dhe neni 19,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCi?

VENDIM

Nr. /S ,at23.02.9 /G

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT
PER VITIN 2020

N& mbéshtetje & Ligjit 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, neni 77, Ligjit Nr.9936,
dt. 26.06.2008 “P&r menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisies vendore”, Ligjit “Pér buxhetin e  vitit 20207, &
Udh&zimeve & Ministrisé s& Financave dhe Ekonomise pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2020,
Vendimit t& Keshillit ¢ Qarkut “Mbi miratimin e dokumentit pérfundimtar t& Programit
Buxhetor Afatmessm 2020-2022 pér Késhillin ¢ Qarkut”, VKM nr. 864 dt. 23.07.2010 “Pér

pajisien me numur celular t& personave juridike, publike”, me propozim t& Kryesisé, Késhilli i
Qarkut Korgé

VENDOSI

1. T& miratoje Planin e Buxhetit t& Késhillit t Qarkut pér vitin 2020 si mé poshté;

T¢ ardhurat ¢ Késhillit t¢ Qarkut gjithsej 140.1 milion leké
Nga kjo - Transferta e pakushtézuar 57.7 milion leke
- T€ ardhurat vendore 42.4 milion lekg

- Te ardhura nga fondet ¢ Programeve te BE 40.0 milion leke

Shpenzimet e Késhillit t¢ Qarkut gjithsej 140.1 milion leké

Nga kjo Funksionet ¢ veta
- P&r administratén ¢ Késhillit 8 Qarkut 28.8 milion leké
- P&r shpérblimin ¢ antaréve t& Kryesisé t&
Késhillit t& Qarkut 1.0 milion lekg
- Pér investime n& Késhillin e Qarkut 20.0  milion leke
- Kontribut bashkéfinancim né Proj. BE 82.0 milion lek&
- Projekti STEP 0.2  milion feks

- Projekti “Qéndra ditore t& moshés sé treté” 3.0 milion leke
ng& bashképunim me Bashking Korgé

- Pér shoqatén e t& verbérve 0.5 milion lekg

- Projekti “Korca Open Air 2019”7 0.2 milion leke

- Projekti pjesemarije konkursin anglishtfoles 0.3 milion leke




- Shérbimi 1 kujdesit paliativ Korgg 0.4 milion leks

- Q&ndra Rezidenciale e Zhvillimit Korgg 0.1 milion leke
- Projekti “Korca Open Air 2020” 0.2 milion leke
- Mbeshtetje ne projekte te Shkollave te

Mesme te Rajonit 0.4  milion leke
- Projekti me Shoqaten e Bleteritesve 0.5 milion leke
- Projekti me Spitalin Rajonal Korce 1.0 milion leke
- Pér fond rezerve 1.5 milion lekg

- T€ miratoje nivelin e tarifave t& shérbimeve q& ofron Késhilli Qarkut pér komunitetin ng
funksion t& realizimit t& detyrave (8 tij mb&shtetur ng aktet ligjore e nénligjore né fugi sipas
pasqyrés bashkangjitur.

. T& miratoje limitin ¢ pérdorimit t& karburantit pér automjetet ¢ Késhillit t& Qarkut deri ne
1000 litra n& muaj, por brenda fondit limit pér blerje karburanti t& miratuar pér vitin 2020,

- T€ miratojé limitin e pérdorimit telefonisé celulare per vitin 2020 brenda mases 2% te
shpenzimeve pér malira dhe sh&rbime si m& poshe:
- Kryetar i Késhillit ts Qarkut limiti mujor 10000 leks

- T€ miratoje pasqyrat e buxhetit t3 Keshillit & Qarkut pér vitin 2020, t& cilat i bashkangjiten
kétij vendimi.

- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e financés, zhvillimit ekonomik dhe
shérbimeve n& Ké&shillin e Qarkut, t& gjithg zyrat e administratés s&¢ Késhillit Qarkut,
Dega ¢ Thesarit Korcg.

- Ky vendim hyn ng fugi menjéheré dhe i shirin ofektet financiare nga data 01 Janar 2020.




KESHILLI | QARKUT KGRCE
Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik e Sherbimeve

TABELA E LLOGARITJE TE TE ARDHURAVE TE KESHILLIT TE QARKUT

Ertertimi | taksave e tarifave

Njesi Cmimi

VITI 2020

Nr. NjesilTe ardhura

Sektori | Urbanistikes

Ligji nr., 10073 dt, 09,02,2009 "per nje shtese ne ligiin nr, 9632 dt, 38,10,2006
Per sistemin e taksave vendore tendryshyar”

1{Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 0.1 % vi.preventiv 0 0
i Vendim Keshilli Qarkut nr,84 29,06,2007 nr. 17 dt.30.08.2014 dhe nr. 58 dt. 30.12.2015
1{Dkenie vertetim per efekt strehimi leke 100 2 200
2| Dhenie vertetim Per njohje pronesie per giykate, komision pronash leke 300 2 600
3[konfirmim kontrate blerje trualli leke 1500 2 3000
- _° - L. <
4|vertetim per vendimarje ne KRRT etj, leke 100 2 200
S| Vertetim per dokumenta nga arkivi | urbanistikes leke 500 2 1000
5[ Marje fotokopje projektesh rga arkivi | urbanistikes leke 200 2 400
R \\ 2 —_—_—
7|Marje fotokopie skica nga arkivi hartografik | urbanistikes leke 1000 pi 2000
8|Dhenie teje shrytezimi per banese leke 5000 1 5000
F——— (= Slirylezim ‘
9|Dhenie feje shirytezimi per lokat, dygan, magazine grumbullimi leke 10000 1 10000
10| Dhenie lefe shirytezimi per lokai dhe banese leke 10000 1 10000
11| Dhenie leje shfrytezimi per hotet { motel ) leke 15000 1 15000
12|Dhenie lgje shfrytezimi per stacion karburantj { leng dhe gaz ) leke 15000 1 15000
.___\.__—-_______—_____-—_.___._____
13|Dhenie leje shfrytezoimi per linje repart prodhimi leke 20000 1 20000
14| Miratim studim urbanistik pjesor leke / m2 10 0 0
____M—H\__h________ ———

Oreftoria e Administrimit dhe Mbrojties se Tokes ne gark

—_—
i Urdher nr. 183 dt, 26,05,2011 "per tarifat e sherbimeye te kryhen nag Drej.
" <%:05,2011 P ._______________________________-_._____________—-_____
Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes ne gark
1{Vertetim pronesie para vitit 1946 Tleke 1000 220 220000
2|Vertetim pronesie pas vitit 1946 leke 1000 220 220000
L nd
3|Vertetim negativ para reformes per ne gjykate leke 500 14 7000
4| Vertetim pronesie per Agiensine e Kthimit dhe Kompesimit te Pronave leke 500 30 15000
— T onave
S[Vertetim pronesie 9e kerkohet per statusin te pastrehe leke 200 20 4000
\—__ﬁ
5[Konfirmim | vertetimeve per ndihme ekonomike e berkrahje sociale te leke 100 3476 347600
ardhura nga komuna / bashki leke
7{Harta e skica planimetrike kadastrale leke 1000 180 180000
S ]
BlVertetime per kfategorizimin e tokes, sipas bonitetit leke 1000 Q0 90000
9|Vertetim me te dhena nga formulari nr.6 feke 500 40 20000
—
1] Vendim { Keshillit te Qarkut nr. 237 gt 20,03,2011
1{Tarife per vertetim per token per jashte shtetit { Ambasada, konsullata, leke 500 200 100000
shtetas shqiptare me banrim jashte shtetit
2|Vertetim toke per leje transporti, ficensa ushtrim profesioni leke 500 200 100000




1) Kontributi financjar Bashkive per vitin 2020 6000000
] —
3|Te ardhura te trasheguara nga 2019 34816000
—_—
4|Te ardhura te trasheguara nga 2013 Nga Projekti STEp 159500
5|Te ardhura Nga Programet IPA Cae 2014-2020 40000000
\\‘ - ] —
v Transfertat
1| Transferta e bakushtezuar 57758000
Totali | te ardhurave 140119500

Kryetar | Keshiﬂi}?




KESHILLI | QARKUT KORCE
Drejtoria e Finances, Zhviilimit Ekonomik e Sherbimeve

TABELA E TARIFAVE TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT TE QARKUT

PER VITIN 2020

Nr. Emertimi I taksave e tarifave Njesi Tarifa
| Sektori i Urbanistikes
1|Dhenie vertetim per efekt strehimi leke 100
2|Bhenie vertetim per njohje pronesie per giykate, komision pronash leke 300
3|Konfirmim kontrate blerje trualli leke 1500
4[Vertetim per vendimarje ne KRRT etj, leke 100
5|Vertetim per dokumenta nga arkivi | urbanistikes leke 500
6|Marje fotokopje projektesh nga arkivi | urbanistikes format A4 leke 200
7{Marje fotokopje projektesh nga arkivi I urbanistikes format A3 leke 400
8|Marje fotokopje skica nga arkivi hartografik | urbanistikes format Ad leke 1000
9tMarje fotokopje skica nga arkivi hartografik | urbanistikes format A3 leke 1500
10|Dhenie leje shfrytezimi per banese leke 5000
11|Dhenie leje shfrytezimi per lokal, dygan, magazine grumbullimi leke 10000
12|Dhenie leje shfrytezimi per lokal dhe banese leke 10000
13|Dhenie leje shirytezimi per hotel { motel } leke 15000
14]Dhenie lefe shfrytezimi per stacion karburanti { leng dhe gaz } leke 15000
15|Dhenie leje shirytezoimi per linje repart prodhimi leke 20000
16|Miratim studim urbanistik pjesor leke / m2 10
I Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes ne qark
1| Tarife per vertetim per token per jashte shtetit { Ambasada, konsuliata, leke 500
shtetas shgiptare me banim jashte shtetit
2|Vertetim toke per leje transporti, licensa ushtrim profesioni leke 500




